Uta sic transcurrit op<sup>o</sup> hoc quo scemate cepit  
Haur dignū placidis plane est obsistere votis  
Ad textū impropriū vel raro interere verbū  
In p<sup>o</sup>is licitam vati mibi vendico legē  
Metri nominib<sup>o</sup> p<sup>o</sup>munē quā scio cunctis  
Metris sic greca. sic barbara. do vel hebreæ  
Ortaq<sup>o</sup> de vario patre sillaba stet variata  
Nos sequimur vates cōes ac meliores  
Apta foret docilis hīs etas lactea metris  
Corde tenens teneris. senib<sup>o</sup> qđ funderet armis  
hec tibi p<sup>o</sup>poni foret vtile turba scolaris  
De bibas noua testa metris. veterana refundens  
Mens. sibi tunc nota sacra scripta daret mēōiāda  
Miraris lector dicēs labor iste patrono  
Orū qua cepit. aut quo dat hic celebrandus  
Nomine. mos vt hz audi satis efficientem  
Assigno causam. reuerendū valde colendū  
Summi pontificis legatū Granda fidelē  
Tant<sup>o</sup> hic inter eos quibus est de cardine nomen  
Ecclesie splendor nitet. z via pacis. vt ipse  
Robore vexilli crucis alme quosq<sup>o</sup> fideles  
In rabidos hostes hussitas ire cohortās  
Inmensos dederit thesauros tunc aiabus  
Mandato cuius op<sup>o</sup> hoc scām cape lector  
Eius iudicio labor hic valet. aut cadit. aut stat  
Dignū nō rebar auctoris pdere nomen  
Lectio cui fragilis. studij cui nulla facultas  
Intuit<sup>o</sup> nullus sit ad ipm. sed neq<sup>o</sup> nomē  
Carpat ab hoc ope meritū fructūq<sup>o</sup> laboris  
Et sine quo fateor amplecti scripta placebit  
Nulla. vel incassum studio vigilare p<sup>o</sup> henni  
Si tñ hoc placeat nomen. titul<sup>o</sup> quoq<sup>o</sup> libet  
Indelibilia stant hec hoc carmine lector  
Si mō coniungas hos centū p<sup>o</sup> caput agnos

Canon primus declarat quomodo cuiuslibet libri bible capitula  
solum quomodo cognoscuntur per versus cuiuslibet sequentis li-  
bri in hoc opere mente retentos.

**S**icut ex iniuncto accepi. ut prius dictum est in prologo ve-  
stra singula bible capitula tam noui quam veteris testame-  
ti memorie commendare quatenus cuiusque capituli quatuor remo-  
ta ab oculis scriptura. vna cum principali materia capituli per ipso-  
rum versus recitationem mente prestari. propter quod notandum quod in sequenti opere  
quodlibet capitulum per binos versus secundum famosiores suas materias sibi  
inuicem succedentes prout mihi possibile fuit explicat quatuor primus era-  
meter est. i. sex pedibus prestas. c. prima littera cum numero in ordine ca-  
pitulorum aliquid libri representat. que eadem littera habet in ordine alphabeti  
Verbi gratia versus erameter incipiens ab a facit primum capitulum. et  
versus hinc incipiens ab b. secundum facit capitulum. et sic persequenter de aliis  
secundum ordinem alphabeti. Vnde tamen viginti litteris alphabeti. v. v. usque ad  
v. inclusive. ita quod vnum alphabetum primum vna vigena capitulorum  
secundum quod v. est vicecima littera. Nam he tres littere. x. y. z. remota ab oculis  
scripta nihil prout pretere ad meum propositum. quia. x. voce placitum e. coli-  
ter. y. vero greca i. simplex. z. autem sequa facerent. Item nec haberent  
decem ab eisdem incipientes. Et ex alio quia sic numerus vigenarij ma-  
net per alphabeto. que aptissimum est numerari infra se et propter arti-  
culum suum replicari supra se. sicut patebit in processu. Et vero quia secundum  
quod de Puscianus in primo motoris. voce placitum. c. aut quia sonat. sicut  
a. nro. proposito propter coincidentiam vocum reproba visa est. Item secundum  
quod de Hug. et Cathol. ipsum allegas et apud Latinos omnino superflua  
est. eo quod nulla decem ab ea incipienda sit. Ne tamen ordo aliarum sequen-  
tium litterarum varietur. quod ad numerum loco ipsi et. posui consonantem deci-  
mo loco. Item autem vocalis suum locum. i. nonum retinet. Vnde siue in  
vnum consonantis transeat siue non siue eundem numerum. i. x. seruat Apud  
b. etiam litteram versus suum incipientem. quia pauca decem primam syllabam  
longam habentes ab ea incipiunt. aliquam angustiam passus sum. Si itaque  
vel raro versus sum metaphora. aut alia decem minus propterea a. b. inci-  
pientem. aut si eiusdem capituli aliquam propter. b. habendum materiam

ordine variant. peto mihi indulget. **S**ecundus versus capituli  
semper pentameter est. id est quinque pedum. qui primum se-  
quens materias capituli complere iuuat. ad quod unus non bene  
sufficiebat. etiam factis in biblia exercitatis. Egi aliquando stu-  
diosè. ymmo petsepe. ut materia aliqua a primo versu exame-  
tro ad secundum versum pendeat. quo facilius mens materie dedi-  
ta ambos capiat. et utrimque quasi aram sensus sibi ministrare.  
Idem etiam secundus versus ad hoc inseruit. quod quia aliqui libri  
vnam vigenam capitulorum excedunt. ac a capite tunc ipsi sunt  
alphabeti necesse est resumere quousque capitula alicuius libri  
finiantur. Per ipsum secundum versum mense discernitur. in quorum  
vigena capitulorum. id est in quorum alphabeto aliquod capitulum  
ponatur. Verbi gratia. si in aliquo tali versu pentametro in  
principio inuenias per litteras. totum istud alphabetum in quo  
iste versus continetur de prima vigena esse intelligatur. Si ve-  
ro in capite eiusdem versus aliquando. s. inuenieris. totum al-  
phabetum de secunda vigena iudicetur. Si autem ibidem. t. in-  
ueneris alphabetum tunc de tertia vigena esse cognosce. Ita quod  
hec littere. p. s. t. in eodem primo loco significant materialiter  
per primum. secundum tertium. prout sunt nomina ordinalia. primum  
secundum vel tertium alphabeti representantia. Egi propter hoc ubi  
q. ne vel p. in capite alicuius versus pentametri. in secunda aut ter-  
cia vigena inueniatur. ne ipsa propter per litteram prima putetur. aut  
ne. s. in prima aut tertia. vel t. in prima aut secunda ex simili causa  
poneret. Quamuis hoc in libris tamen de vna vigena non fuisset  
necesse. pro eo quod per versus epilogos de quibus postea in alio  
canone dicitur numerus capitulorum cuiuslibet libri cognoscatur  
vnam vigenam aut duas siue tres non excedere. In quibusdam  
ergo breuius libris de prima vigena existentibus non curant. p.  
in eodem versu pentametro ponere. ubi constat eos primam  
vigenam non excedere. s. aut et. t. nusquam ibidem reperire potes.  
In suo autem alphabeto. id est in primo versu pentametro  
secunde vigene semper inuenies. s. et deinde aliquoties in capite  
aliorum versus huiusmodi eiusdem secundi alphabeti. et in primo versu pen-

thametro tercie vigene. sp inuenies t. z sibi aliquoties in eodē al  
phabēto. Ad quartā autē vigenā nō extendit se numerus capitu  
lor alicui⁹ libri biblie. pter Ysaia. de q̄ dicā in sequēti canōe. tñ  
ergo tres vigene. i. tria alphabeta. que faciūt sexagita capitula  
p numerū capituloꝝ currūt. Idcirco autē primū versum exame  
trū. scdm pēthametrū esse volui. nec si ambo eiusdē numeri pe  
des haberent. quilibet prim⁹ aut scōs mente recitat⁹ putaret. et  
sic q̄ta alicui⁹ capituli que p primā tñ leāz primi cuiuslibz ver  
sus capituli intelligit mēte nō caperet vt clarū est. Et tñ de pri  
mo canone ad quotā capituli et alphabeti seruienti dixisse suffi  
ciat. cuius exempla in pcessu experire si placet.

¶ Secund⁹ canon explicat qualiter p quendam versum ep̄  
logum singulis libris sequētis opis assignatum agnoscat nomē  
cuiuslibet libri. Itē numer⁹ capituloꝝ libri. ordo libroꝝ. z quora  
eorum. et de qua materia ip̄e liber tractat summarie.

**P**riū esset et min⁹ vtile. ad nostrū ppositū capituloꝝ q̄tā  
p cognoscere mēte. nisi etiā nomē libri mēte sciatur qd̄ vcz  
nomē libri. qz nō potui in oibus versib⁹ ponere. sicut ne  
qz necesse erat. ope vcz mente retento. nec vtile. qz magnū locū  
in metro occupasset. z p̄sertim vbi plures libri idē nomē fortū  
longū erat ordinē z numerū eoz distinguere. Itē ne nomē libri  
allegatō alteri⁹ libri putaret vt sepe fit. Idcirco ad nomē libri  
mēte pgnoscedū. sp ip̄m nomē in primo vsu alicui⁹ libri posui.  
qui oēs incipiūt ab a. qd̄ quidē nomē. si ponat̄ ibidē sine nūero  
alio. p̄m⁹ eiusdē nois. si plures sint intelligat. Quāuis autez  
ip̄m nomē in primo versu sit positū. scienti perfecte oēs versus  
opis corde sufficeret. p toto illo libro. tñ ad p̄suldū etiā illis  
qui nō p̄fecte. sed forte sparsim. sine ordine tria q̄ttuor aut quī  
qz capitula dūtaxat in aliq̄ libro mēte recitare scirēt. egi vt z ta  
les ad nomē libri mēte pueniāt. ¶ Pro q̄ aduertēdū diligenter  
qz oēs libri in tota biblia. numero z noibus distincti. sunt septu  
gitaquattuor. a quib⁹ si psalteriū remoueas. vt facere iussus suz  
eo qz alias cūctis p̄stet. remanebūt adhuc libri nūero septuagin

tres numero et ordine distincti. Feci igitur cuilibet libro unum  
versum quem epilogum voco qui nomen sui libri in se continet. quorum  
versum primas litteras ad ordinem alphabeti ordinavi sicut inferi<sup>9</sup> p<sup>3</sup>  
Deor<sup>9</sup> autem alphabeti per omnia sicut in primo canone dixi. Ergo erunt  
numero septuagintatres. Igitur secundum numerum versus librorum qui nume-  
rus tres integras vigenas constituit. et quartam denique usque ad litteram  
U. que est. xiiij. littera. Ad ulterius<sup>9</sup> ergo sciendum nomen libri.  
considerentur in processu operis. versus ex ametri a vocalibus que non  
sunt a incipientes. que ad maius a se distat per quinque capitula. Et  
in eisdem versibus considerentur prima littera tertiae dictionis et voco dictionis  
quem preter ordinem per se stantem. siue sit adverbium. pronomen. iunctio  
interiectio. siue etiam propositio appositiva. non autem compositiva. que  
inseparabilis. quia per se non stat sed est alterius partis. Qualis igitur pri-  
ma littera eiusdem tertiae dictionis in tali versu a vocali incipiente fue-  
rit. que versus litteram simpliciter per singulos libros secundum ordinem alpha-  
beti currit. tales litteram quere in capite alicuius versus epilogi. quos  
perfectissime omnes septuagintatres oportet mente scire ut suppono. quod  
vero dixi librorum vigenas usque ad quartam currere. necesse est alpha-  
betum totiens per versus replicare epilogos. et etiam in predicta tertia  
dictione versus in ope a vocali incipientium quousque librorum finis. i.  
quarta U. attingat. hanc autem replicationem vigenarum designatam  
invenies in prima littera quartae dictionis versus in processu operis a vo-  
cali incipientis. et in prima littera secunde dictionis versus epilogi. ita quod  
si in principio earundem dictionum fuerit littera. s. signat secundam vigenam  
librorum. Si fuerit. t. signat tertiā. Si vero. v. signat ultimam. i.  
quartam vigenam. quam per v. per ultimo alphabeto librorum signavi us-  
que ad U. Et secundum ista signa versus epilogus invenit nomen libri  
cuius ille versus ex ameter a vocali incipiens est. secum portat. Si  
autem nec s. nec t. nec v. in capite quartae dictionis versus a vocali  
in ope incipientis ponatur. tunc nec in suo versu epilogus in capite  
secunde dictionis eadem littere inveniuntur. sed tunc querendus est  
versus epilogus ab eadem littera incipiens a qua tertia dictionis  
in versu ex ametro operis a vocali incipiente. Non curando  
que sit prima littera quartae dictionis eiusdem. An que prima

sede dictionis versus epilogi. Et sic epilogus isto etiam mō. i. p  
abnegationem. s. t. v. inuentus ad hoc nomē libri in se mōstrat.  
de prima vigena librorū. Nomen ergo libri cognoscēs p versus  
epilogum in primis duabus dētōnib⁹ incipientē ab eisdem lris  
a quibus incipiunt tertia et quarta. dētōnes versus exametri. a  
vocali in opere incipientis. et hoc post primaz vigenam librorū  
In prima vero vigena librorū sufficit q prima littera prime di  
ctōnis versus epilogi sit eadē cū prima tertiae dictionis versus  
exametri. a vocali in opere incipientis. nō curādo que sit prima  
littera quarte dictionis eiusdem versus. aut que prima sede di  
ctōnis versus epilogi. dūmō non sit. s. t. aut. v. In quibusdam  
etiam libris nomen ex materia libri per se patet. et maxime hi  
storialib⁹ vt sunt Genes. Tho. Judich. hester. et Macha. libri si  
esset tantū vn⁹. Job etiā per oēs quasi versus nomē suum. aut  
per se aut per amicos suos exprimit. In quib⁹ tamē libris nō  
obmissi dictionū signorū correspondentiā in locis predictis. vel ad  
minus nomē libri in forma posui. et tñ sit dictū de inueniendo  
nomine libri. ¶ Porro ex eodē versu epilogo patet in quota  
librorū biblie. que quis nō allegetur succedentib⁹ sibi tamē sñt  
ordinem alphabeti litteris. per capita versusū epilogorū. noīa li  
broum secum portatiū. tā ordo librorū qui apud diuersos vari  
us est. quā etiā quota eorū. lectori innotescit. Ordo quippe per  
tres vigenas et quartā vsqz litterā V per ipos versus epilogos  
seriatim descendit. quotā vero eorū librorū cui⁹ vigena quilibz  
sit prima littera sede dētōis pandit que si sit. S. sedam vigenā  
si. t. tertiā. si vero. v. vltimā. i. quartā exprimit. Quia vero hui⁹  
sequētis opis vtilitas tñc vere pstat. si ipi⁹ versus mēte teneāt  
ad qd plurimū pfert. si nūer⁹ caplorū libri sciat. p eo q p eundē  
capituloū numerū facile agnoscit quisqz pgrēdiendū sit. et in qta  
vigena capituloū versus ipsius operis laborāt. si vel primā nō  
excedunt. aut ad sedam et tertiā pringere pñt. et sñt hoc vltra ta  
lem. aut talē numerū liber nō posset excedi. Idcirco in eodē etiā  
versu epilogo numerū capituloū libri sui sñt p litteras designa  
ui. ita q prima lre tertiae et quarte dictionū eiusdē versus. signāt  
numerū capituloū ipi⁹ libri. sub ea pferatō de. q prima lra pri

marū duarū dēcōnū significāt numerū librī. Verbi grā. prima lra  
versus epilogi significat eū numerū librī quē ipsa lra tenet in ordi  
ne alphabeti. Sicut prima lra sece dēcōis. Si est. s. libz eiusdem  
numeri de sece vigena libroz indicat esse. Si. t. de tertia Si. v.  
de vltima. i. quarta. Si autē est alia lra ab hīs. tūc p abnegatō  
nē sece. tertiū aut vltimū. de prima vigena libroz eē intelligitur  
Sic suo modo prima littera tertiē dēcōnis versus epilogi signi  
ficat numerū capituli quem ipsa littera seruat in ordine alpha  
beti. Et prima lra q̄te dēcōnis eiusdem versus si est s aut t. nu  
mer⁹ capituloz de sece aut tertia vigena. aut si est alia ab hīs  
de prima vigena capituloz esse cognoscant. Ad quartā em vi  
genā vt prius dictū est nūerus capituloz nō extendit. Cui⁹ cā  
est. qz null⁹ liber vltra tres vigenas. i. vltra sexaginta capitula  
p̄inet. p̄ter Xsaiā qui p̄inet sexaginta sex capitula. p̄ter sex autē  
capitula vni⁹ tūm librū nō curari quartā vigenā imponere. quē  
admodū d nūero libroz sece. put iā superi⁹ dictū est. eo qz vsus  
epilog⁹ ysa. sufficiens illū vnicū nūerū capituloz de claret. In  
cuius quarta dēcōe posui lrām q. in capite ad denotandū quar  
tū qd facit sexaginta sex. In ordine vero capituloz eiusdem li  
brī in capite primi versus pentametru videlicet quarti alpha  
beti. i. immediate p⁹ quartū a. sicut posui lrām q. vt q̄tū alpha  
betū caploz. p̄pter illa sex capitula q̄ ad hūc duntaxat librū de  
signare. qd tū alibi vt dictū est nō fuit necesse fieri. Et tū de cō  
gnoscēdo nūero caploz. Idē etiā vs⁹ epilog⁹ sū suā totale cō  
structōez grāmaticale materiā sui librī summariē explicat. et sic dī  
ctū est nomē sui librī sece portat. ac ordinē libroz q̄tus sue liber  
sit in primis duab⁹ lris primarū suarū dēcōnū vt dictū est ostē  
dit. ac p̄pter qd principi⁹ fact⁹ eiusdē primis duab⁹ lris correspo  
det ad primas lras tertiē et quartē dēcōnū vsus ex metri i ope a  
vocali incipietis. que nō sit a. sibi everso annūctis eisdē litteris  
In prima quidē vigena vsus epilogoz p̄ abnegatōez lrarū s  
t. vel v. In alijs autē vigenis eisdē p̄cise litteris vt sepe dictum  
est p̄ qd cognoscit versus epilogus versus incipit. Cognito autē  
versu et mēte recitato inuenit in eo nomē librī cui seruit. vt clare  
p̄ per. eosdē versus epilogos hic sū ordinem sequentes.